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ZARZĄDZANIE RÓŻNORODNOŚCIĄ 
 
 

PŁEĆ, TOŻSAMOŚĆ PŁCIOWA, ORIENTACJA PSYCHOSEKSUALNA 

 

Definicje 

 
Tożsamość płciowa to poczucie przynależności, identyfikowanie się z określoną płcią.  
 
Cispłciowość - nasza identyfikacja płciowa jest zgodna z płcią urodzeniową  
 
Transpłciowość – nasza identyfikacja płciowa nie jest zgodna z płcią oznaczoną przy urodzeniu 
 
Orientacja psychoseksualna definiuje to, jak postrzegamy samych siebie w relacjach romantyczno-
erotycznych z innymi ludźmi, czyli kto jest dla Ciebie atrakcyjny pod względem fizycznym i 
emocjonalnym oraz z kim chcesz się związać. 
 

 
 
opracowanie własne na podstawie: www.genderbread.org 
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Termin LGBTIQQIAAP+  jest angielskim akronimem odnoszącym się do osób tworzących mniejszości 
nieheteronormatywne oraz osób o tożsamości płciowej, która jest niezgodna z ich biologiczną płcią.  
 
L – Lesbijka  
 
Osoba o tożsamości żeńskiej, która odczuwa romantyczny i seksualny pociąg do innych kobiet 
 
G – Gej  
 
Osoba o tożsamości męskiej, która odczuwa romantyczny i seksualny pociąg do innych mężczyzn 
 
B – Osoba biseksualna  
 
Osoba niezależnie od swojej tożsamości płciowej odczuwa romantyczny i seksualny pociąg do kobiet i 
mężczyzn 
 
T – osoba transpłciowa  
 
Osoba, której tożsamość płciowa nie jest zgodna z płcią oznaczoną przy urodzeniu 
 
Q – Queer  
 
pojęcie używane głownie w stosunku do osób nieheteroseksualnych, nieheteronormatywnych, 
wykraczających poza sztywne normy płciowe. Może jednak zostać użyte w stosunku do każdej osoby 
zachowującej się inaczej od przyjętego wzorca, np. w stosunku do katolika uważającego, że lepiej jest 
modlić się na łonie natury niż w kościele.  
 
I – Osoba Interpłciowa  
 
Osoba u której występują cechy narządów płciowych żeńskich i męskich 
 
A – Osoba Aseksualna  
 
Osoba u której nie występuje pociąg seksualny do żadnych osób, bez względu na płeć.  
 
A – Osoba sojusznicza (ang. Ally) 
 
Osoba, która  choć nie należy do społeczności LGBTQIAAP+ wspiera jej działania  
 
P – Osoba panseksualna  
 
to osoba, która odczuwa romantyczny i seksualny pociąg do drugiego człowieka - bez względu 
na płeć, orientację seksualną czy tożsamość płciową 
 


